
1 

 

 

OGGETTO: Liquidazione progetto estivo “Cistà” proposto da Inout – estate 2023. 
 
Delibera n. 191 d.d. 23.11.2023   

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che la Cooperativa Sociale INOUT di San Giovanni di Fassa, in 

collaborazione con il decano Don Mario Bravin ed il parroco Don Andrea Malfatti, ai quali spetta 
la gestione delle strutture parrocchiali, si è proposta di organizzare anche per l’estate 2023 
l’iniziativa per i ragazzi, denominata Cistà presso l’oratorio di San Giovanni di Fassa - Pozza. 

 
Premesso che l’iniziativa si è svolta tra la metà di luglio e fine agosto 2023, dal lunedì 

al venerdì. 
 
Ricordata la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 29.03.2023 con la quale 

sono stati impegnati € 4.200,00 come contributo per l’organizzazione dell’iniziativa Cistà 
prevedendo la partecipazione di numero 12 ragazzi con un contributo per ciascun adolescente 
di € 350,00. 

 
Vista ora la nota pervenuta a questo Comune in data 13 novembre 2023 (agli atti prot. 

n. 7518) con la quale il presidente della Cooperativa Sociale INOUT, Thomas Zulian, chiede la 
liquidazione del contributo per il progetto estivo Cistà, allegando la relazione finale dell’iniziativa 
e specificando che i bambini residenti in Canazei e iscritti a tale progetto sono stati 
effettivamente 12. 

 
Considerato che durante lo svolgimento del progetto sono state organizzate nuove 

attività rispetto a quelle previste all’inizio dell’estate, il costo previsto per ogni bambino iscritto 
ammonta a € 353,49 anziché a € 350,00 come inizialmente preventivato.   

 
Ritenuto dunque di integrare l’impegno per la somma pari ad € 41,86 al cap. di PEG n. 

1295.  
 

Ritenuto di liquidare la spesa mediante la concessione di un contributo di € 4.241,86 
pari alla somma di € 353,49 moltiplicata per il numero dei partecipanti (12). 
 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 

 
Presa visione dei pareri espressi ai sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
Vista l'allegata attestazione di copertura finanziaria. 

 
Accertata la propria competenza, in base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali della 

Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di integrare la spesa al cap. di PEG 1295 del bilancio di previsione dell’E.F. 2023 la somma 
pari ad € 41,86. 
 

2. Di liquidare alla Cooperativa Sociale INOUT, un contributo di Euro 4.241,86 per i fini di cui 
in premessa. 



2 

 

 
 

3. Di dare atto che la restante spesa è già stata impegnata. al cap. di PEG n. 1295 del bilancio 
di previsione dell'E.F. 2023. 

 
4. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

183 c.5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 
del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi del D.Lsg. 
02.07.2020, n.104. 

 
 


